
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 4. června 2015

Č. 106, www.metro.cz

V KINECH OD 4. CERVNASPIÓN BEZ KOULÍ A S POVOLENÍM ZABÍJET

Kuřáci zmizí od ledna
z restaurací i koncertů
Úplný zákaz. Vláda schválila návrh zákona, který omezuje kouření i v divadlech, na zábavách či na krytých
nástupištích. Automaty. Nebude se v nich smět prodávat alkohol ani cigarety, které opět podraží STRANA 2

FAITH NO MORE
ZABURÁCÍ ZÍTRA
DNES OTEVŘE SVÉ BRÁNY FESTIVAL ROCK FOR PEOPLE STRANA 7

inzerce

Svátek slaví: Dalibor
Min. 22°
Max. 26°

Teploty kolem třiceti stupňů vytáhly lidi na koupaliště
Příchod letního počasí v těchto dnech a teploty kolem 30° Celsia urychlily zahájení sezony na řadě koupališť v Česku.
Mnohé areály v Praze, na Hradecku či ve Středočeském kraji jsou již otevřené, některá koupaliště přivítají první návštěv-
níky během příštích dnů. Otevřeno má třeba i prostějovský akvapark Koupelky (na snímku). ČTK – LUDĚK PEŘINA

Živnostníci,
třeste se
Vláda schválila kontroverz-
ní elektronickou evidenci
tržeb. Slibuje si od ní féro-
vější prostředí. Živnostníci
namítají, že to pro mnohé
bude likvidační. STRANA 3

Kraťasy tabu
Izraelské středoškolačky se
bouří, nesmí nosit krátké
kalhoty jako chlapci.
V zemi ale nyní panují ved-
ra, až 45° Celsia. STRANA 5

Smáli se mu,
teď je legenda
Suzuki modernizovalo oblí-
bený model Jimny. Terénní-
ho prcka, který je v lese
jako doma, si oblíbili hlav-
ně myslivci. STRANA 10



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. června 2015 02

Za krabičku až
o čtyři koruny víc.
V hospodách či
klubech se nebude
už smět kouřit.

Od lepších barů a hospod,
přes klubovou scénu, až po
provinční tancovačku ve ves-
nickém kulturáku, tam všu-
de má už od začátku příštího
roku platit úplný zákaz kou-
ření. Kdo si přece jen bude
chtít zapálit, bude muset s ci-
garetou jít ven. A pozor, platí
to i pro elektronickou.
Zákon, který včera vláda

schválila jednomyslně, zkom-
plikuje život také nezletilým
kuřákům.
„Poměrně striktně omezu-

je i dostupnost tabákových
výrobků a alkoholu mladist-
vým. Například při interneto-
vém prodeji tohoto zboží je

vyžadováno prokázat věk,“
řekl novinářůmministr zdra-
votnictví Svatopluk Něme-
ček. Vedle toho musí být na
nápojovém lístku nabízenmi-
nimálně jeden nealkoholický
nápoj levněji než pivo. Zpřís-
ňují se také sankce za poruše-
ní zákona. Například pokud
by se na diskotéce, v baru či
jiné provozovně opili nezleti-
lí, byl by podnik okamžitě na
dva dny zavřen.

Vládní tažení se ale mno-
hým nelíbí. „Nedávno napří-
klad museli provozovatelé re-
staurací stavebně oddělovat
kuřácké a nekuřácké prosto-
ry. Nynější nařízení znamená
znehodnocení těchto inves-
tic,“ řekl ČTK viceprezident
Asociace hotelů a restaurací
Vlastislav Šos. Problematické
prý bude také zabránit tomu,
aby se do podniků nedostáva-
li opilí mladiství, kteří si alko-
hol opatřili už jinde předtím.
Ne všem je ale zákaz kouření,
alespoň při některých příleži-
tostech, proti srsti. „Nekouře-
ní v koncertních sálech roz-
hodně podporujeme. U nás
v sále už se pár let nekouří.
Pravda je, že s pokročilejší ho-
dinou to někteří porušují,“
řekla deníkuMetro Eva Kociá-
nová z pražského Paláce Akro-
polis.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

O osudu šedesáti rodin, bývalých kli-
entů zkrachovalé firmy H-System,
dnes s definitivní platností rozhodne
Vrchní soud. Hrozí jim, že přijdou
o své domovy v Horoměřicích. „Další
možností je, že vyhrají a bude to úpl-
ně úžasné. Tou třetí je, že to soud zase
vrátí na první instanci a pojede to
celé znovu,“ přiblížila pro deník Met-

ro Tereza Melišová z družstva Svato-
pluk, které klienty firmy zastřešuje.
Soudy se sice táhnou už čtrnáct let,
přesto jsou obyvatelé podle Melišové
připraveni s konkurzním správcem
svádět právní bitvy i nadále. Letos
v lednu Městský soud v Praze vyklize-
ní nemovitostí nepřipustil, žalobce se
však proti tomu odvolal. BEL

H-System. Je tu finále

VÍKEND PRO ŽENU A MUŽE (3 dny / 2 noci)
plná penze, 4 lázeňské procedury (např. uhličitá koupel, infrasauna,
částečná masáž Aloe Vera), poukaz do kavárny
Cena na osobu 3.190,- Kč v Hotelu Zimní lázně***,
Libuše*** nebo 3.890,- Kč v Hotelu Libenský****,
Zámeček****.

LÉTO, LÁZNĚ, PODĚBRADY (4 dny / 3 noci)
polopenze, 4 lázeňské procedury (uhličitá koupel, růžová koupel,
částečná masáž růžová, solná jeskyně), poukaz do kavárny
Cena na osobu 4.290,-Kč v Hotelu Zimní lázně***,
Libuše*** nebo 4.890,-Kč v Hotelu Zámeček****,
Libenský****.

POBYT PRO SENIORY
S LÉKAŘSKOU KONZULTACÍ (8 dní / 7 nocí)
polopenze, 1x lékařská konzultace, 4x uhličitá koupel, 2x klasická
částečná masáž, 3x solná jeskyně, poukaz do kavárny
Cena na osobu 8.490,- Kč v Hotelu Zimní lázně***
nebo Hotelu Libuše***.

U všech uvedených pobytů je příplatek
za jednolůžkový pokoj na osobu a noc 200 Kč.

325 606 500

inzerce

Bude dědou
Málokdo vydrží tolik let
v manželství a ještě i v prá-
ci jako Jan Hrušínský a Mi-
luše Šplechtová. Po 30. vý-
ročí svatby se nyní připra-
vují na oslavu jeho šedesá-
tin a především na roli
babičky a dědečka. „Už
víme, že to bude kluk Viki
a narodí se v červnu v aus-
tralském Perthu,“ řekl
v rozhovoru pro iDNES.cz.
Jeho syn totiž žije v Austrá-
lii. Herec prozradil, že se
za dětmi chystají. MAFRA

Děti ve škole baští zeleninu
Jídelny v českých školách se opravdu snaží. Děti jedí zdravě a chutně.
V Praze se před několika dny v ZŠ Chvaletická konal Týden nových chutí,
kde děti mohly ochutnat spoustu jídel. Třeba takových, které vařily naše
babičky. Ve vsetínské základce v ulici Sychrov (na snímku) zavedli salátový
bar. Děti zjišťují, jestli je mrkev nebo zelí lepší než hamburger. MAFRA

Hlouběji do kapsy

Už od příštího roku má krabič-
ka cigaret zdražit o tři až čtyři
koruny.

● V dalších dvou letech by pak
cena šla nahoru o korunu až
dvě. S tím počítá novela zá-
kona o spotřebních daních,
kterou kabinet také schválil.

● V roce 2016 by tak do roz-
počtu mohlo navíc připlout
přes tři miliardy korun.

Pokouření zdraží
a bude jen venku

Zprávy krátce

Změní ústavu
Omezení pravomocí pre-
zidenta navrhla vláda.
Členy bankovní rady mu
bude schvalovat Senát
a obě komory parlamen-
tu, každá zvlášť, mají
mít podle vlády šanci na
prezidenta podat žalobu
pro velezradu. Návrh vy-
chází z dílny ministra
pro lidská práva Jiřího
Dienstbiera. Prezident
Miloš Zeman ho označil
za osobní mstu. „Nechá-
pu, proč prezident zvole-
ný přímo občany má mít
menší pravomoci než
prezident zvolený parla-
mentem,“ řekl včera Ze-
man. iDNES.cz

Hořel autobus,
děti utekly
V Borovně na jižním Pl-
zeňsku včera kompletně
shořel autobus, který
převážel školáky –
mladé fotbalisty. Všichni
pasažéři i řidič stihli
včas vystoupit, nikomu
se nic nestalo. Autobus
jezdil na plyn, příčinu
teď vyšetřuje policie. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. června 2015 03

Miliardy navíc.
Vláda schválila
elektronickou
evidenci tržeb.

Provozovatelé hotelů, restau-
rací, maloobchodů i velkoob-
chodů semusí připravovat na
elektronickou evidenci tržeb.
Včera ji vláda schválila.
Ministerstvo financí si od

toho slibuje omezení šedé
ekonomiky a lepší výběr
daní, hlavně daně z přidané
hodnoty. Nejprve by se mělo
podle dostupných návrhů za-
vedení elektronické evidence
tržeb týkat restaurací, hotelů
a stravovacích služeb. O čtvrt-
letí později by měly tržby evi-
dovat i firmy v oblasti velko-
obchodu a maloobchodu.
O případném dalším rozšíře-
ní systému na ostatní odvětví
by měla rozhodnout násled-
ně vláda.

Návrh kritizuje opozice,
Asociace podnikatelů amana-
žerů a Strana soukromníků.
Občanští demokraté přitom
hrozí při projednávání záko-
na ve Sněmovně obstrukce-
mi. Včera v Praze proti návr-
hu protestovalo asi 70 lidí,
byli tu zástupci Svobodných
nebo Strany pirátů. V proje-
vech zaznělo, že Babiš podpo-
ruje jen velké firmy a eviden-
ce pro menší firmy a živnost-
níky je jen šikana. ČTK

Jídlo: DPH 15 procent

Systém by měl být spuštěn
nejdříve v únoru 2016.

● Doprovodné zákony k návr-
hu sníží sazby DPH v oblasti
stravovacích služeb z 21 na
15 procent a zavádí jednorá-
zovou slevu 5000 korun pro
všechny poplatníky daně
z příjmů fyzických osob, jimž
v daném roce vznikne povin-
nost evidovat tržby.

inzerce

Proti evidenci tržeb se v Praze včera demonstrovalo. MAFRA

Krátce

Zeď žáků Adolfa Borna
Ilustrátor Adolf Born včera symbolicky dokončil malbu
a přidal svůj autogram na zeď ohraničující bývalý baťov-
ský tovární areál v centru Zlína. Zeď pomalovali motivy
očí různých postav a zvířat z Bornovy dílny žáci základ-
ních uměleckých škol ze Zlína a Kroměříže. ČTK

Babišovi věříme
Nejdůvěryhodnějším
ústavním činitelem nadá-
le zůstává ministr financí
Andrej Babiš, kterému
v květnu věřilo 55 pro-
cent lidí. V čele žebříčku
se tak drží více než rok.

Těsně za Babišem skončil
s 53 procenty premiér
Bohuslav Sobotka. Prezi-
dentu Miloši Zemanovi
věří 41 procent Čechů.
Vyplývá to z květnového
průzkumu Centra pro
výzkum veřejného míně-
ní. ČTK

Živnostníci budou
pod kontrolou

Jimny je malý, ale
šikovný. Hlavně
v terénu.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. června 2015 04

Máme pro vás dru-
hý plán, jak sdílet
radost s deníkem
Metro. Dnes je to
skvělý plán složit
si z novin loďku.

V pondělí jste si mohli posta-
vit srdce a udělat s ním něko-
mu radost. Dnes je tu další
skládačka origami. A s ní i po-
kračuje výzva: Přečetli jste si
dnešní deník Metro? Nevyha-
zujte ho! Pošlete ho do další-
ho kola odložením zpět do
stojanu, kde si homohou vzít
další cestující, nebo ho pře-
dejte za jízdy přímo někomu
vedle sebe. Deník Metro totiž
mezi odpadky nepatří.

Z novin také můžete složit
origami. Blíží se léto, postav-
te si loďku. Namoře s ní nevy-
plujete, alemůžete tak dát vě-
dět, že se těšíte na dovole-
nou. Výzva Sdílej radost v kaž-
dém Metru nekončí. Chce-
me, abyste si Metro předávali
jen tak. Po přečtení předejte
svoje Metro dál. Uděláte ra-
dost někomu dalšímu a zítra
někdo jiný vám. MET

„Proti origami nic nemám,“
zdůrazňuje editor Aleš poté,
co se opakovaně ujišťuje, že
tentokrát skládá on a není to
vtip. „Co to je za návod?“ diví
se redaktorka Iveta, která při-
šla ze zvědavosti nahlédnout.
„Asi jsem přeskočil první
krok, co mi přišel zbytečnej.
Počkej! Vždyť tady je jasně
čárka dolů,“ chytá se Aleš po
chvíli. – „Možná máme špat-
ný notičky. Ha, už asi vím,“
raduje se kolega Marek. Aleš
si vysvětluje první neúspěchy
po svém: „Je to tím, že nemá-
me japonskej papír! A teď za-
hnout ty uši! Ale kam?“ Kole-
gyně Iveta kouká a radí:
„Když to přehneš, zakryješ
fotku Lafaty. Udělej to!“

První pokus... Ale to je
čepička. „A co skládáme?“
žertuje Aleš. Chytlo je to, jen
zlehčují, že se prý těší na ko-
nec. Hotovo. Marek tedy až s
pomocí Ivety. „Hele, ty máš

větší komín,“ hlásí Marek.
Aleš kontruje: „Ale tymáš del-
ší loď.“ Přichází korektor se
slovy, že je to krásné. Bez chy-
by. Plavou lodičky? Zkuste si
to taky. MET

Aleš (vpravo) a Marek se zuby nehty pustili do papíru. MET

Co je origami

Japonské slovo, které
znamená „skládat papír“.

● Principem je přeměnit papír
v často trojrozměrný model.
Ta nejlepší origami z deníku
Metro jsme se rozhodli umís-
tit na billboardy.

Stavíme. Ty máš větší komín

Údolní sklad

Vytvořit hranu

Zvětšit/zmenšit

Rozmáčknutí

Hřbetní sklad

S Metrem vyplujete
radostně i v bezvětří



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 4. června 2015 05

Izraelské středo-
školačky se bouří.
Nesmí nosit krátké
kalhoty jako
chlapci.

V Jeruzalémě se 16. června
uskuteční demonstrace před
parlamentem. Sejdou se tam
dívky středních izraelských
škol, které chtějí, aby ve ved-
ru, které nyní v Izraeli panu-
je (až 45 stupňů), mohly nosit
jako chlapci krátké kalhoty.
Dívky si stěžují, že profeso-

ři ospravedlňují tento zákaz
nutností chránit je před po-
hledy mužů. „Proč by žena
měla trpět sexistické po-
známky, protože je horko?“
stěžuje si jedna studentka na
Facebooku. Téma je natolik
vážné, že na ně upozornil

i přední izraelský list Haarec
a začali se jím zabývat i po-
slanci.
Podle deníku studentkám,

které se rozhodnou zákaz ne-
respektovat, hrozí nepřipuš-
tění ke zkouškám, zabavení
mobilního telefonu a předvo-
lání rodičů do školy.

Problémem se již začal par-
lament zabývat. „Musíme se
sami sebe zeptat, jakou zprá-
vu vyšleme těmtomladým že-
nám: Mají se stydět za svá
těla?“ řekla podle agentury
AFP jedna ze spolupracovnic
poslankyně Michaly Birano-
vé. ČTK

• Slyšel jsi o istingu a láká tě?
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• PRAVÉ ČESKÉ BOKOVKY! Ti-
síce kontaktů spolu s fotkama!
Máš zájem? Vyber si! Stačí po-
slat SMS ve tvaru 31HXF a text
na 909 15 50
• VdovaBožena (62), jsem sama
a ráda bych si ještě zpestřila po-
slední okamžiky života! Jsi na
tom stejně? Tel.: 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 92PDA a tvůj text!
• Nezaměstnaná Veronika 29.
Zapomeň na své každodenní
starosti a radši mě hezky po-
miluj! Mám čas a ty? Brnkni mi
HNED 909 801 801 kód FNF76

• Charismatická a bohatá pen-
zistka s duší mladice. Se sexem
jsem ještě neskončila :-). Je ti
20+ a rád bys vyzkoušel starší
dámu? Jsem ti k dispozici! Blá-
ža 70. Cinkni mi 909 80 50 40
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 19HLJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Finance - nabídka
• Premium Půjčka až 10000,
akce 3000 bez poplatku do 5
minut. Potřebujete OP a tel.
Veselá 5a, Brno, 1. patro,
Po-Pá 9-17:30, T: 608529707,
atraxteam.cz
47667

Práce - nabídka
• Slévárna FERAMOv Brně-Ko-
márově přijme strojní údržbá-
ře a další zaměstnance na růz-
ně náročné dělnické pozice
(vyučení v oboru není podmín-
kou). Vhodné i pro absolven-
ty. Více info na: 730 193 377
nebo na:
lenka.machova@feramo.cz

47517 Práce - nabídka
• Přijmeme vyučené MALÍŘE
pro práci v Praze. Zkušenost a
spolehlivost nutná. Možno na
HPP nebo ŽL. Tel.: 601500654.
48406

Ostatní
• Prodám nové, tepelné čer-
padlo AZURO XP05HS, pův.
cena 25.000 Kč, nyní 12.000
Kč. Tel. 60780212148690

Slovensko připravuje zrušení
rodných čísel, která umožňu-
jí identifikaci osob. Stát tak
chce chránit soukromí obyva-

tel. Rodná čísla podle sloven-
ského ministerstva vnitra na-
hradí jiný číselný kód, z ně-
hož nebude možné zjistit ně-

které osobní údaje. Od dob
československé federace se
rodná čísla používají také
v Česku. ČTK

Takhle dívky do školy podle pravidel nesmí. PROFIMEDIA.CZ

Předseda Evropského parla-
mentu Martin Schulz omezil
ruským diplomatům vstup
do parlamentních budov. Rea-
goval tak na nedávno zveřej-
něný seznam evropských po-
litiků a představitelů, kteří
nemohou do Ruska. Do euro-
parlamentu může nadále jen
ruský velvyslanec při EU a je-
den další ruskou stranou pře-
dem určený diplomat. ČTK

Zprávy krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Letadlo, kterým do Českamíři-
li členové vedení polského Se-
jmu, jen těsně uniklo havárii.
Letoun měl již na rozjezdové
dráze značnou rychlost, když
začal prudce brzdit. Pilot zasta-
vil kvůli závadě na rychlomě-
ru. Podle prohlášení aerolinek
se pilot rozhodl pro manévr
zcela v souladu s bezpečnostní-
mi předpisy. Zástupci českého
a polského parlamentu chtěli
jednat například o směřování
visegrádské čtyřky. ČTK

Slováci. Zruší rodná čísla

Cestování - nabídka

Test: Královna zemřela!
Redaktorka britské stanice BBC včera nechtěně oznámila
na Twitteru, že královna Alžběta II. je v péči jedné z lon-
dýnských nemocnic. Stalo se to při jednom z pravidel-
ných nácviků zpravodajské stanice BBC pro případ králov-
nina úmrtí. Podle dalších zpráv měla novinářka na svůj
twitterový účet dokonce napsat, že královna zemřela. No-
vinářka se hned veřejně omluvila za falešnou zprávu. AP

Diplomaté.
Zákaz vstupu

Intimní

Přežilo jen pár lidí
včetně kapitána
Čínské úřady stále pátrají
po případných přeživších
z výletní lodi, která se
v pondělí potopila v jiho-
čínské řece Jang-c-ťiang
s téměř 460 lidmi na palu-
bě. Neštěstí přežilo podle
posledních údajů jen čtr-

náct osob, mezi nimi i ka-
pitán a hlavní inženýr.

Gašparovič na
operaci
Bývalý slovenský prezi-
dent Ivan Gašparovič byl
hospitalizován v bratislav-
ském onkologickém ústa-
vu, kde se podrobil opera-
ci tlustého střeva. ČTK

Chceme nosit
krátké kalhoty

Letadlo. Poláci
ze Sejmu těsně
unikli nehodě



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 4. června 2015 06

V červenci nás
čekají hned
dva úplňky

1 Úplněk.V červenci bude
nezvykle hned dvakrát

V úterý byl úplněk. Takto ho zachytil foto-
graf agentury AP u města Téglás asi 228 ki-
lometrů východně od hlavního města Bu-
dapešti. Další úplněk nás čeká za měsíc.
Červenec bude výjimečný tím, že ve stejný
měsíc se úplněk ukáže hned dvakrát, a to
2. a 31. července. AP

1

2

FOTOSTRANA

inzerce

2Londýn.Největší
přehlídka moderního

umění na světě
V londýnské Royal Academy of Arts na
Piccadilly bude od 8. června do 16. srpna
probíhat Summer Exhibition 2015. Podob-
né letní výstavy vždy věnované současné-
mu umění pořádá toto muzeum již od
roku 1769. Jenom pro porovnání: tehdy
bylo na Piccadilly vystaveno 136 umělec-
kých děl, zatímco letos čeká na návštěvní-
ky 1100 výtvorů. AP



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 4. června 2015 07

Hudební festival Rock for Peo-
ple letos dvakrát. Počátkem
července v evropském městě
kultury Plzni, ten tradiční,
královéhradecký začíná již
dnes. Fanoušci se mohou tě-
šit na Limp Bizkit nebo Faith
No More. Co vede takové ka-
pely, aby do Hradce přijely?
Do festivalového zákulisí
jsme nahlédli s Michalem
Thomesem, zakladatelem
Rock for People.

Jak dlouho trvá, než se
s kapelou, jako je Faith No
More, dohodnete?
V tomto případě platí: Kdo

si počká, ten se dočká. S Faith
NoMore a jejichmanagemen-
tem jsme byli v úzkém kon-

taktu od roku 2012, kdy těs-
ně před jejich vystoupením
přišla silná bouřka. Dva roky
jsme se o ně pokoušeli a vyšlo
to právě letos, vlastně pár dní
poté, co kapela po dlouhých
letech vydala novou desku.

Je rozdíl v chování zahra-
ničních a tuzemských
hvězd?
To záleží vždy na konkrét-

ní kapele. Ale ty, s nimiž není
lidem fajn na pódiu nebo
s námi v zákulisí, nezveme.

A co nejpodivnější požada-
vek od vystupujících?
Obrátím to. Zpětně nahléd-

nuto se nám jako nejpodiv-
nější zdá požadavek od Karla
Gotta, jehož koncert může-

me označit za nejbouřlivější
a nejvíce hodný zapamatová-
ní v historii Rock for People.
A ten požadavek zněl: Jeden
malý, chlazený staropramen
po koncertě do šatny…

Kde nejčastěji ubytovává-
te vystupující?
Řada kapel spí ve speciál-

ních autobusech, které je pře-
vážejí z festivalu na festival.
Jiné využívají pohostinnost

Hradce Králové, jiné spojují
koncert s prodlouženým po-
bytem v Praze. Už se nám ale
několikrát stalo, že se kapela
„zatoulala“ mezi ženské osa-
zenstvo kempu. NEK

Do českých kin dnes vstupuje
komedie Špion sMelissouMc-
Carthyovou coby analytičkou
CIA a především pomocnicí
špičkového agenta Bradleyho
Finea (Jude Law). Ten však špi-
onážní organizaci opustí
a úkol zabránit prodeji jader-
né bomby nakonec padne na
kyprou nenápadnou úředni-
ci. To však rozlítí dalšího
agenta, jenž v sobě spojuje
Ramba a komisaře Clou-
seaua. Ten po bombě začne
pátrat na vlastní pěst a nama-
léry je zaděláno. METRO

Zakladatel Michal Thomes

Melissa McCarthyová CA

inzerce

Rock for People. Pivo pro Gotta

Film. Trochu
kyprá špionka



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 4. června 2015 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Reese Witherspoo-
nová hraje policistku
v akční komedii, která
právě přišla do kin.
Jmenuje se Divoká:
a) dvojka
b) trojka
c) čtyřka

2 Důkaz o kulatosti
Země přinesla ve své
době výprava
slavného mořeplavce:
a) Cooka
b) Kolumba
c) Magalhaese

3 Kotel je s výškou 1435
metrů výraznou
dominantou Krkonoš,
dříve se mu také
říkalo:
a) Bučák
b) Kokrháč
c) Slepičák

4 Měls mě vůbec rád je
hudební singl, který
nazpívala známá
zpěvačka:
a) Lucie Vondráčková
b) Ewa Farna
c) Lucie Bílá

5 V blízkosti Máchova
jezera, asi šest
kilometrů od města
Doksy, můžete najít
zříceninu hradu:
a) Okoř
b) Kost
c) Bezděz Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-c
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 32,6 °C
Rok výskytu: 1947

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 22
Max. 26

Min. 24
Max. 28

Min. 27
Max. 31

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Na toulavém kole
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Agresivní jízda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Krajinou příběhů českých
hradů známých
i neznámých (9/10)

13:15 Tajemství mrtvých mužů
14:00 Vězněm v cizině (2/10)
14:50 Chcete je?
14:55 Továrny dneška II
15:40 Ruská revoluce v barvě

(2/2)
16:30 Jeden oceán: Zrození
17:25 Zázračná planeta
18:15 Letem světem: Srí Lanka
18:45 Večerníček
18:55 Oceánští obři
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Dovolená v protek-
torátu (5/8)
Reality show (ČR, 2015).
Policie chystá past na
tajemnou ženu z města.
Obstojí současná rodina
v podmínkách, které
zakoušeli naši dědové
a babičky v době 2. světo-
vé války?

21:00 Gejzír
21:29 Výsledky losování

Šťastných 10
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Motiv II
23:10 Kriminálka Paříž
00:00 AZ-kvíz
00:45 Kriminalista
01:45 Dobré ráno
04:15 Móda-Extravagance-

-Manýry
04:40 Designtrend

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Kambodža
Cyklus (Fr.). Okouzlující
gurmán Fred Chesneau se
domluví v jakémkoli místě
naší zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Druhý život mistra Jana

Husa (1/6)
22:15 Zločin (7/20)
23:15 Zločin (8/20)
00:10 Nesesmilníš aneb

homosexualita a víra
00:45 EXPOminuty 2015
00:55 Evropa dnes
01:20 Folklorika
01:50 Babylon
02:15 Ta naša kapela
02:45 Z očí do očí
03:30 Klub přátel dechovky
04:05 Cesta „domů“

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(73)
Seriál (ČR, 2015). Lola
najde v salonu krabice se
svým oblečením. Milánek
oficiálně ruší svatbu. Olga
má o kamarádku strach,
bere ji k sobě na noc. Lola
je úplně na dně. Ve Špičce
slaví osmnácté narozeniny
Andy, ale oslava se moc
nevydaří. Hrají: P. Hřebíčko-
vá, O. Veselý, A. Vránová,
P. Kostka, J. Dvořák a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:45 Právo a pořádek XVII (1)
00:45 Slunečno, místy vraždy

III (9)
01:40 Spravedlnost v krvi II (18)
02:35 To je vražda, napsala IV

(18)

PRIMA

18:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ
Adrianem Bolfem; klipy,
rozhovory, news a žebříčky
dance music

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (582)
Seriál (ČR, 2015). Bobo
Švarc se raduje: Heluš
zatkli na Kypru kvůli
špionáži. Tomáš odhalil
tajemství Bářiny minulosti.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
P. Kikinčuk a další

21:35 Prásk!
22:15 Útěk z Absolomu

Akční sci-fi film (USA,
1994)

00:30 Kriminálka Las Vegas XII
01:20 Mentalista IV (14)
02:05 Novashopping
02:35 Kolotoč
03:10 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (288)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku
VII (12)
Sitcom (USA, 2013)

22:00 Přepadení 2: Temné
území
Akční film (USA, 1995)

00:05 Cesty k úspěchu
00:15 Wilfred II (7)

Komed. seriál (USA, 2012)
00:45 Doteky osudu (8)

Myster. seriál (USA, 2012)
01:35 Wilfred II (7)

Komed. seriál (USA, 2012)
01:55 Perem markýze de Sade

Histor. film (USA/N/VB,
2000)

03:55 Fakta X II (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (13)
13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista IV (14)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (288)
16:35 Dva a půl chlapa X (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2839)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír IV (11)
13:35 Komisař Rex III (7)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy III (6)
Osudový den. Seriál
(N, 2009)

15:40 Lilly Schönauerová:
A byla z toho láska
Romantický film (N, 2008)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Doteky osudu (8)
13:45 Mrcha od vedle (2)

Tátova holčička. Komed.
seriál (USA, 2011)

14:15 Simpsonovi XV (6-8)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(11)
Cooperova extrakce.
Sitcom (USA, 2013)

16:15 Futurama VII (12)
16:45 Bořiči mýtů II (12)
17:50 Hvězdná brána VII (15)

Chiméra. Seriál (USA,
2002)

18:50 Simpsonovi XV (9-11)

06:00 Ranní fresh
07:00 Bravo tv Lajfka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

„Kam jsi mi
schoval dudlíka?“
ZDENĚK ŘEZNÍČEK,

Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 4. června 2015 09

Jan
Neuvirt

Ano, pokaždé
jinam a mimo velké

ulice.

inzerce

Jste jako milostný uragán
a uchvátíte nejedno srdce,

jen si dejte pozor na správnou míru,
abyste se ráno nedivili, kde spíte.

Beran 21/3–20/4
Situace se otočí k lepšímu
a vy se můžete plně radovat

z partnerství, kdy oba toužíte pro extra-
vagantním společenském životě.

Váhy 23/9–23/10

V jakémkoliv věku se nyní
můžete cítit jako náctiletí.

Ideální čas pro vás osamělé, abyste si
našli jemného a věrného protějška.

Rak 22/6–22/7
Více se zajímejte o citové
zázemí, ze kterého váš pro-

tějšek vzešel. Uvidíte, že vám to leccos
osvětlí a budete se méně hádat.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete pátrat po možnos-
tech, jak se věnovat vzdělá-

vání. To je ostatně doménou konstelace
Marse v Blížencích. Také máte oporu.

Býk 21/4–21/5
Ve výsledku budete přešla-
povat na místě, ať už vám

kdokoliv radí cokoliv. Je dobré se věno-
vat své práci a radši svým tempem.

Štír 24/10–22/11

Stále obchodujete s novými
klienty a roztáčíte mnoho

pracovních kol současně. Navíc vás prá-
ce nabíjí a zbožňujete ten ruch.

Lev 23/7–22/8
Jste učenliví, chápaví, máte
rádi lidi a nevadí vám rušné

prostředí. Vyhovuje vám také práce vě-
decká vyžadující preciznost.

Vodnář 21/1–20/2

Jste skoro v pokušení uvěřit,
že vaši rodinu někdo zaklel

nějakým zlým kouzlem, protože vůbec
nemůžete najít společnou řeč.

Blíženci 22/5–21/6
Někdo z blízkých se nebu-
de tajit tím, že děláte v jisté

záležitosti chybu, nenechte si tím zkazit
náladu, vy máte svou hlavu.

Střelec 23/11–21/12

Jste rádi, že vám to doma
klape, a přestože byste lec-

cos vypilovali, zatím po sobě ani nehá-
zíte nádobím, ani není jen na vás.

Panna 23/8–22/9
Nemusíte-li dnes nic řešit,
s klidným svědomím po pří-

chodu z práce vypněte telefon a vyrazte
s blízkými někam do přírody.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

prÁCE sNŮ! Už vás nebaví být stále něčí zaměst-
nanec? Chcete se konečně postavit na vlastní nohy?
Zeptejte se, dám vám jasné odpovědi. Diskrétně, prav-
divě, upřímně. Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 60kXC a svým dotazem!

Pište SMS ve tvaru 33TNT a svoje
jméno a znamení na číslo 904 30 50

Ve vašem horoskopu leží odpověď!!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jana
Květoňová

Do Kobylis Na Starou
cihelnu. Skvělá je
totiž i obsluha.

Komiks

Řešení sudoku

KNĚŽÍ, KTEŘÍ
NEODDÁVAJÍ

Není to dlouho, co jedna moje známá požádala španělskou
církev, aby ji podruhé oddala. Věděla, že brzy zemře, a chtěla
se provdat za člověka, se kterým žila dvacet let. Pokusili se
o to již dříve, ale církevní úřad jejich žádost zamítl, byť pan-
stvu a folklorním umělcům v takových případech za tučné
odměny lehce vyhoví. I když to byla pro ni zásadní otázka, fa-
ráři svou odpověď tak dlouho oddalovali, až se chudinka ode-

brala na onen svět. Větší neúctu
k člověku jsem v životě neviděl.
Překvapuje mě, že i přes takové
věci je Španělsko stále tak nábo-
žensky založenou zemí.
Změna jeviště. Česká republika.
Stát s nejmenším počtem věří-
cích na světě. I když jsme se pů-
vodně s přítelkyní rozhodli pro

civilní obřad, různé okolnosti nás přinutily vyhledat kněze
s dotazem, zda by nás neoddal. Všichni sice odmítli, ale měli
k tomu pochopitelné důvody. Až na jednoho: jeden nevycho-
vanec nám sdělil, že nejen že na nás nemá čas, ale že by nás
neoddal, ani kdyby mohl. Ještě že pracujete, „otče“, v továr-
ně na slitování. Nakonec tedy budememít obřad civilní. A já
jako katolík, který zná klérus velmi dobře, jsem si nakonec
oddychnul.
Fascinuje mě paličatost církve, jež nezná hranic. Přestože
sotva může být se statistikou, která potvrzuje lhostejný
vztah veřejnosti vůči jejímu božímumandátu tady na Zemi,
spokojená, řada kněží jako by byla posedlá touhou vyvolat
u lidí naprostou averzi. Přeju vám hodně štěstí, pánové,
i když si myslím, že ho ani nebudete potřebovat.

PANTOGRAF
(z dopisu čtenáře na této

straně)

U vozidel zásobovaných
proudem z troleje:
sklápěcí sběrač

proudu
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jana
Krejčí

Nechodím, jíst
venku je mi
nepříjemné.

Anketa Chodíte jíst a pít na předzahrádky? Kam?

Dopisy a vzkazy

Klimatizace City
Elefantů hučí
jako továrna
Nové pantografové vlako-
vé jednotky City Elefant
jsou sice pohodlné a na
úrovni jednadvacátého
století, ale nechápu, kdo
povolil jejich provoz bez
odhlučnění klimatizace.
Zvláště při zvýšených ven-
kovních teplotách, které
právě panují, připomíná
hučení City Elefantů něja-
kou továrnu (je to slyšet
až kilometr od nádraží).
Odstavené vozy narušují
životní prostředí napří-
klad obyvatelům Karlína
(stěžují si na to při hovo-
rech v karlínských kavár-
nách, že prý z toho nemo-
hou usnout!), ale i příměst-
ských lokalit (jako jsou
Řevnice nebo Úvaly). Inže-
nýr, který to vymyslel, asi
moc nepřemýšlel. Slyšel
jsem, že jednotky, které
šly na vývoz do ciziny, tak-
to nehlučí. Prostě český
člověk má vydržet vše!

MARTIN KUBÍK,
Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Sloupek

GINÉS
CASANOVA
ŠPANĚL ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

A já jako katolík,
který zná klérus vel-
mi dobře, jsem si na-
konec oddychnul.

Slovo dne

„Jsem rád, že jsem
v Plzni byl s Pavlem
Horváthem. Teď
končí, myslím, že
je to tak akorát.“

PAVEL VRBA, TRENÉR
Na úterní Horváthově rozlučce
aplaudoval zaplněný stadion

hned po hráči právě kouči Vrbovi.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 4. června 2015 10

Živnostníci budou
pod kontrolou

Jimny je malý, ale
šikovný. Hlavně
v terénu.

Nejdřív se mu lidi smáli, pak
se z něj stala legenda. Taky
na to měl čas, vyrábí se už
šestnáct let. Malý Suzuki Jim-
ny je tak obratný, že už napří-
klad čeští myslivci nic jiného
nechtějí. „Je lehounký, výbor-
ně je z něj vidět ven, hlavně
při couvání. A také prakticky
úzký, takže se snadno vejde
mezi dva stromy. Do lesa
zkrátka ideál,“ říká jeden
z havlíčkobrodských nimro-
dů, který jej sám používá.
Oproti jiným teréňákům,

které slevily ze svých schop-
ností a přidaly na pohodlí
a kráse, se ovšem jimny na sil-
nicích vůbec necítí ve své
kůži. Mnohým je to jedno,
protože auto využívají právě
jen do terénu a po asfaltuma-

ximálně přejedou ze vsi do
vsi, ale lidé toužící po lev-
ném, malém a vysokém autě
ostrouhají – po testovací
jízdě auto vrátí do Suzuki
s tím, že se dovnitř nevejdou
čtyři lidi, že bez sklopených
zadních sedaček auto praktic-
ky nemá kufr, že na retardé-
rech hrozně poskakuje kvůli
tvrdému naladění a na dálni-
ci po dosažení rychlosti 120
km/h strašně hučí, klepou se
mu okýnka a vlastně i dost
žere. Palubní počítač nemá,
takže jeho okamžitou spotře-
bu lze jen odhadovat.
Ale vem to ďas, tohle auto

je doma v offroadu. Měli jsme
možnost vyzkoušet jeho zmo-
dernizovanou verzi, která le-
tos dorazila na trh. V nabídce
zůstává jedinýmotor, zážeho-
vý čtyřválec 1.3 VVT se 62,5
kW, nově ale můžete volit ze
tří úrovní výbavy místo jedi-
né a navíc smožností automa-
tického řazení. Cena jimny-
ho v základní výbavě startuje

na 400 tisících korunách, my
jsme ochutnali vrcholnou
verzi za 430 tisíc, a to ještě ne-
počítáme metalízu. V nové,

modernější podobě se před-
stavuje přístrojový štít a vo-
lant, sedadla dostala odlišné
čalounění. Přestože si jimny

zachovává atributy kultovní-
ho offroadu s poctivým me-
chanickým základem, neza-
pomíná držet krok s dobou.
Na palubě se poprvé objevil
stabilizační systém ESC, mo-
nitorování tlaku v pneumati-
kách a nápověda řazení pro
úspornou jízdu (naše průměr-
ná byla 8,5 litru na sto kilo-
metrů).
Jimny je primárně zadokol-

ka. Pohon předních kol s uzá-
věrkou diferenciálu do teré-
nu jde připojit do 100 km/h.
Redukce zkrátí převody na
polovinu, můžete ji ale zařa-
dit pouze u stojícího vozidla.
Jimnyho jsme vyzkoušeli v te-
rénu amusíme smeknout, do
toho prcka bychom nikdy ne-
řekli, že dokáže vyjet naše ná-
strahy. Poslední mohykán,
který s sebou tahá žebřinový
rám! Ano!

Malý jimny je v terénu jako doma. METRO

Před jedenácti lety zapo-
čala uvedením modelu
Dacia Logan nová éra
značky Dacia. V součas-
né době se jedná o nej-
rychleji rostoucí znač-
ku v Evropě i v Česku s nejmladší mo-
delovou řadou. Právě v reakci na ros-
toucí popularitu této značky mělo
v Česku minulý rok premiéru celoden-
ní setkání majitelů vozů Dacia pod ná-
zvem Dacia Piknik. Na první ročník

této akce, která se
uskutečnila v prostře-
dí volnočasových akti-
vit v Šiklověmlýně, při-
jalo pozvání téměř čty-
ři tisíce majitelů vozů

Dacia. Pro velký úspěch v minulém
roce bude opět organizováno testová-
ní modelu Duster 4x4 na offroadovém
polygonu. Letošní ročník se bude ko-
nat tuto sobotu od 10 hodin na stej-
némmístě. HOP

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Terénní suzuki: proklouzne
mezi stromy jako myš

inzerce

Dacia. Sobotní sraz



www.metro.cz SPORT čtvrtek 4. června 2015 1 1

Trenér fotbalové Sparty Zde-
něk Ščasný mluvil pro klubo-
vý web o možných posilách
pro příští sezonu. Klíčová by
měla být pro letenský tým
snaha přivést Tomáše Sivoka.
„Určitě bychom ho chtěli

mít v týmu, budeme se všich-

ni snažit, aby ve Spartě pokra-
čoval Vašek Kadlec, zmínil
bych i Franci Litsingiho, kte-
rý je využitelný na více mís-
tech v sestavě a má i potenci-
ál ve střílení branek,“ vyjme-
noval hlavní cíle pro posílení
Ščasný. PUR

Po rezignaci Seppa
Blattera na post
šéfa FIFA se objevu-
jí různí kandidáti,
kteří by mohli vést
světový fotbal.

Odstoupení předsedyMeziná-
rodní fotbalové federace, kte-
rý stál v jejím čele 17 let, šo-
kovalo v úterý večer celý svět.
Množí se spekulace, kdo by
měl Blattera nahradit. Jenže
volební kongres se bude zřej-
mě konat až na konci roku.

Jordánský svaz pověřil práv-
níky, aby prošetřili stanovy
FIFA, jestli princ Alí bin
Husajn nemůže jako druhý
kandidát z voleb nastoupit

okamžitě do funkce předse-
dy. Princ Alí řekl, že o kandi-
datuře znovu uvažuje.

Mezi zájemce se zařadil tře-
ba i bývalý slavný brazilský

fotbalista Zico. Podle venezu-
elského prezidenta Nicoláse
Madura by se do čela FIFA
měl postavit legendární Ar-
gentinec Diego Maradona.

Kandidovat chce také korej-
skýmiliardář ČongMong-jun,
který dříve působil ve výkon-
ném výboru FIFA. Nejprve se
však chce sejít se zástupci ev-
ropských fotbalových svazů.
Rusko i Katar se mezitím

obávají, že mohou přijít o po-
řadatelství MS v letech 2018
a 2022. Volby totiž provázelo
podezření z korupce.
Podle generálního sekretá-

ře Fotbalové asociace ČR Ru-
dolfa Řepky by bylo chybou
čekat s volbou nového šéfa
půl roku. „Fotbal změnu po-
třebuje hned,“ uvedl Řepka,
který by rád viděl v čele FIFA
Michela Platiniho. PUR a ČTK

Citát

Myslím, že se objeví
důkazy, které odhalí,
že volby pořadatelů
MS nebyly férové.
GREG DYKE
ŠÉF ANGLICKÉ FOTBALOVÉ ASOCIACE

Lucii Šafářovou čekají na Ro-
land Garros hned dvě semifi-
nále. Kromě dnešní bitvy ve
dvouhře proti Srbce Aně Iva-
novičové nastoupí i v páru
s Bethanií Mattekovou-Sand-
sovou z USA k bitvě o finále
čtyřhry. „Je úžasné, že se
nám to povedlo i v deblu. Dvě
semifinále – to je krásné,“
řekla Šafářová poté, co s ame-
rickou parťačkou zdolaly tur-
najové jedničky Hingisovou
a Mirzaovou 7:5 a 6:2.

V semifinále French Open
narazí Šafářová s Matteko-
vou-Sandsovou paradoxně na
českou dvojici Andrea Hlaváč-
ková, Lucie Hradecká.
Ty si poradily s tchajwan-

sko-italským párem Hsieh
Su-wei, Flavia Pennettaová
po setech 7:5, 3:6 a 7:5.
Už nyní je tedy jisté, že čes-

ký tenis bude mít po zítřej-
ším semifinále čtyřhry mini-
málně jednu hráčku ve finále
Roland Garros. PUR

Hokejový útočník Pavel Pate-
ra ukončil ve 43 letech aktiv-
ní kariéru. Olympijský vítěz
a čtyřnásobný mistr světa
hrál naposledy za Olomouc,
s níž udržel v baráži extrali-
gu. Angažovat ho chtělo prvo-
ligové Ústí nad Labem, ale
jeho nabídku Patera odmítl.
Chce se více věnovat rodině.
„Mohu potvrdit, že končím,

i to, že jsem jednal s Ústím.
Byl jsem s nimi už přes měsíc
na všem domluvený včetně
podmínek smlouvy. Záleželo
vyloženě jen na mně, zda
budu pokračovat v kariéře,“
řekl Patera. „Vzal jsem si čas
do začátku června, abych se
ujistil, zda budu schopen se
připravit na další sezonu. Ale
pak se to ve mně zlomilo.
V Olomouci jsem byl celý rok
bez rodiny a té bych se teď
chtěl věnovat,“ uvedl.
Patera zvažoval konec karié-

ry už loni po sestupu s Klad-
nem, s nímž je jeho jméno
spjato především.
V Česku působil dvě sezony

i ve Vsetíně a také díky titulu

z roku 1999 se může pyšnit
kompletní medailovou sbír-
kou. Rok nato totiž získal se
Vsetínem stříbro a z roku
1994 má bronz s Kladnem.
Úspěšný byl Patera i v zahra-

ničí. Má ligový titul z Ruska
a Švédska. V zámořské NHL
oblékal dres Dallasu a Minne-
soty. Čtyřikrát se stal mis-
trem světa amá také olympij-
ské zlato z Nagana. ČTK

Nový trenér Realu Madrid Ra-
fael Benítez podepsal v klubu
smlouvu na tři roky. „Když
má člověk k dispozici tým
s takovou úrovní, musí dávat
góly a vyhrávat,“ řekl kouč.
Benítez se v Madridu naro-

dil, hrál zde a později i tréno-
val rezervu. Nyní v Realu do-

stává šanci u A týmu. „Je to
pro mě výjimečný den, řadu
let pracuji na tom, abych se
mohl opět setkat s lidmi, kte-
ré znám. Mít za zády velký
klub je pro mě nekonečnou
motivací,“ uvedl Benítez, kte-
rý chce využít potenciál celé-
ho klubu. NEK

Čeká je Rumunsko
České tenistky zahájí příští
ročník Fed Cupu na půdě
Rumunska. Rozhodl o tom
los v Paříži. Utkání 1. kola
Světové skupiny se usku-
teční 6. a 7. února.

Celkem pojede do
Baku 130 Čechů
Na Evropských hrách se od
12. do 28. června předsta-
ví v Baku nakonec 130 čes-
kých sportovců v celkem
šestnácti odvětvích. ČTK

Zico, Maradona či
Platini? Boj začíná

Americký tým hrál na Kubě
Fotbalisté New Yorku Cosmos jako první americký profe-
sionální tým od roku 1978 sehráli zápas na Kubě. Celek
z USA i se Španělem Raúlem (na snímku vpravo) vyhrál
v Havaně nad domácí reprezentací 4:1. Utkání bylo dal-
ším krokem v uvolňování napětí mezi oběma zeměmi. AP

Pavel Patera končí s hráčskou kariérou. MAFRA

Sparta. Cílem je Sivok
i setrvání Kadlece

Zprávy krátce

Vizitka Pavla Patery

Má extraligový titul se Vsetí-
nem z roku 1999.

● V roce 2004 vyhrál ruskou
ligu s Omskem a dva roky
nato švédskou s Färjestadem.

● V letech 1996, 1999, 2000
a 2001 vyhrál MS, v roce
1998 bral zlato na OH.

Benítez. Chce Real, který
bude vyhrávat a bavit

Číslo dne

1
Spartak Moskva se vrací po
roční absenci do Kontinentál-
ní hokejové ligy. Zástupci kdy-
si slavného klubu, který po se-
zoně 2013/2014 z ekonomic-
kých důvodů ze soutěže od-
stoupil, nyní oznámili, že se
do ní opět vrací.

Paříž. Češkám se
daří i ve čtyřhře

Patera. Legenda končí



Kup na nebo volej 225 340 111

UNIKÁTNÍ TABLET
S WINDOWS A LTE

10,1“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Neskutečná výdrž baterie – až 15 hodin
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
32GB eMMC + možnost microSD až 64 GB
Windows 8.1 with Bing + Oice 365 Personal

+
+
+
+
+

© Lenovo Copyright 2015. Lenovo, Lenovo logo, For Those Who Do, ThinkPad jsou ochranné známky společnosti Lenovo.

11 999,-

Lenovo YOGA 2 10 LTE 32GB

ZAŘÍZENÍ

2v1

TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?

Elegantní tablet unikátního tvaru
s otočným integrovaným stojánkem,
který umožňuje polohování přístroje.
Spolu s krytem s bezdrátovou
klávesnicí navíc dokáže nahradit
plnohodnotný notebook. Integrovaný
LTE modem zajistí připojení na
internet i na cestách.

Norton™ Internet Security

rok
zabezpečení
JAKO DÁREK!

U
ve

de
né

ce
ny

js
ou

v
CZ

K
s

D
PH

a
pl

at
ío

d
4.

6.
20

15
do

od
vo

lá
ní

ne
bo

vy
pr

od
án

íi
nt

er
ní

ch
sk

la
do

vý
ch

zá
so

b.
Zm

ěn
a

ce
ny

vy
hr

az
en

a,
ví

ce
na

w
w

w
.a

lz
a.

cz
/r

ek
la

m
a.

A
kt

uá
ln

íc
en

y
na

jd
et

e
vž

dy
na

w
w

w
.a

lz
a.

cz
.D

ár
ky

js
ou

do
dá

vá
ny

po
uz

e
do

vy
če

rp
án

íz
ás

ob
.


